सुरुदमा मोटर साइकल र अतिप्रचलनशील पदार्थ बोकेर हिँड्ने सवारीसाधनले प्रवेश अनुमति पाउने छैन। अन्य सवारी साधन भने धारिङ नौबिसेवाट सुरुदमार्ग हुँदै काठमाडौं प्रवेश गर्न सक्नेछन्। सडक सुरक्षाका दृष्टिले यी सवारीसाधन यहाँ निषेध हुने भएका छन्।

२४ वर्षअघिको सपना
नेपालको आग्रहमा जापानी सहयोग नियोग (जाइका) ले सन् २००१ (२०५८ साल) मा काठमाडौं-नौबिसे सडक विस्तारको सम्भाव्यता अध्ययन गरेको थियो।

जाइकाले यो सडक चार लेनमा विस्तार गर्न सम्भव नभएको भन्दै वैकल्पिक सडक बनाउन सुझाव दिएको थियो। त्यसपछिको १० वर्षसम्म यो सडक विस्तार वा विकल्प केमा जाने भन्ने बारे सरकारले कुनै निर्णय गरेन।

२०११ (२०६८ साल) मा तत्कालीन प्रधानमन्त्री फलनाथ खनाल नेतृत्वको सरकारले नागढुंगामा सुरुद बनाउने निर्णय गर्‍यो। तत्कालीन अर्थमन्त्री भरतमोहन अधिकारीले फेर गरेको २०६८/६९ को बजेटमा नागढुंगा सुरुद बनाउन बजेट नै विनियोजन भएको थियो।

सरकारले सुरुद बनाउने भनी निर्णय गरेको दुई वर्षपछि २०७० सालमा सडक विभागले प्रारम्भिक अध्ययन प्रतिवेदन बनायो।